ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX

V/v hỗ trợ cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động tỉnh

Kon Tum về công tác tại

Trung tâm hành chính tỉnh

Quảng Ngãi sau hợp nhất tỉnh

              Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

-  Các sở, ban ngành tỉnh;

-  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2902-CV/TU ngày 10/6/2025 của Thường trực

Tỉnh ủy và Công văn số 536-CV/ĐU ngày 11/6/2026 của Ban Thường vụ Đảng

ủy UBND tỉnh về việc tăng cường hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động tỉnh Kon Tum về công tác tại Trung tâm hành chính tỉnh Quảng Ngãi

sau hợp nhất tỉnh (được gửi liên thông trên Hệ thống quản lý văn bản và điều

hành), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh chủ động phối hợp với các sở, ban, ngành

tương ứng của tỉnh Kon Tum để rà soát, chuẩn xác số lượng các cháu học sinh là

con của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Kon Tum (thuộc khối

Nhà nước) có nhu cầu đăng ký học tập tại các trường học trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, gửi Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo Đảng

ủy UBND tỉnh, UBND tỉnh trước ngày 19/6/2025.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các đợn vị, giao Sở Giáo dục và Đào tạo

chịu trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ

đạo các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông chủ

động tiếp nhận các cháu học sinh là con của cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động tỉnh Kon Tum về công tác tại Trung tâm hành chính tỉnh Quảng Ngãi

sau hợp nhất tỉnh.

- Hướng dẫn các trường tiếp nhận và bố trí học sinh căn cứ trên điều kiện

cơ sở vật chất, sĩ số lớp học và đội ngũ giáo viên hiện có, nhằm đảm bảo chất

lượng dạy và học; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng từ chối tiếp nhận học

sinh.

- Ưu tiên sắp xếp học sinh vào các trường thuận tiện cho việc đi lại của

học sinh và phụ huynh, tạo thuận lợi tối đa cho phụ huynh trong quá trình làm

thủ tục nhập học.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và kịp thời giải quyết các khó

khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.

2

- Tổng hợp và báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày

25/6/2025.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm:

- Chủ động phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn, chỉ

đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc nghiêm túc thực hiện việc tiếp nhận các cháu

học sinh, đảm bảo quyền lợi chính đáng của học sinh và tạo điều kiện thuận lợi

trong sinh hoạt và học tập.

- Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp

thời báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Giáo dục và Đào tạo) để chỉ đạo thực

hiện.

4. Các sở, ban ngành tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối

hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các địa phương để kịp thời hỗ trợ gia đình cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Kon Tum về công tác tại Trung

tâm hành chính tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất trong quá trình thực hiện các thủ

tục hành chính và các chính sách an sinh xã hội khác (nếu có), tạo điều kiện ổn

định cuộc sống và công tác.

5. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương

có liên quan rà soát, tổng hợp, làm đầu mối cung cấp thông tin về nhà ở, nhà cho

thuê trên địa bàn tỉnh để chủ động hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ

công chức, viên chức, người lao động tỉnh Kon tum về công tác tại tỉnh Quảng

Ngãi sau khi hợp nhất; thời gian hoàn thành trước ngày 28/6/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, đơn vị;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXth459

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-11T14:51:36+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-11T17:30:35+0700

		2025-06-11T17:30:35+0700

		2025-06-11T17:30:35+0700